МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 509

г. Петропавловск-Камчатский от 28.05.2021

Об организации работы по
проверке готовности организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, к
новому 2021-2022 учебному году

Во исполнение распоряжения Правительства Камчатского края  от
23.04.2021 № 202-РП (далее – Распоряжение), в целях организации работы по
проведению проверок готовности государственных образовательных
организаций, подведомственных Министерству образования  Камчатского края
(далее – Министерство), государственных образовательных организаций,
подведомственных Министерству здравоохранения Камчатского края, и
образовательных организаций,  подведомственных Министерству культуры
Камчатского края, ПОЧУ «Камчатский кооперативный техникум» (далее -
организации, осуществляющие образовательную деятельность),  к новому 2021 -
2022 учебному году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц Министерства -
председателей межведомственных комиссий по проверке готовности
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к новому 2021-
2022 учебному году согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить состав межведомственных комиссий по проверке
готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к
новому 2021-2022 учебному году согласно приложению № 2 к настоящему
приказу.

3. Утвердить график работы межведомственных комиссий по проверке
готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к
новому 2021-2022 учебному году согласно приложению № 3 к настоящему
приказу.

4. Председателям межведомственных комиссий обеспечить
своевременное информирование членов межведомственных комиссий по
проверке готовности организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, к 2021-2022 учебному году и организовать работу
межведомственных комиссий в соответствии с утвержденным графиком и
приказом Министерства образования Камчатского края от 04.04.2014 № 502 «Об
утверждении Положения о  межведомственной комиссии по проверке
готовности к новому  учебному году краевых  государственных образовательных
организаций, подведомственных Министерству образования  Камчатского
края».

5. Руководителям организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, указанных в приложении № 3 к настоящему приказу:

5.1. до 30 июня, 30 июля, 16 августа 2021 года направить на адрес
электронной почты Министерства VedishevaNA@kamgov.ru доклады о
подготовке к 2021-2022 учебному году по форме согласно приложению 3 к
Распоряжению (за исключением таблицы 6);

5.2. до 30 июля 2021 направить на адрес электронной почты
Министерства PselFV@kamgov.ru сведения о состоянии системы образования в
Камчатском крае по состоянию на 20 августа 2021 года по форме согласно
приложению 4 к Распоряжению;

5.3. в срок до 19 августа 2021 года предоставить в Министерство
итоговые доклады о готовности к 2021-2022 учебному году по форме согласно
приложению 3 к Распоряжению.

6. Начальнику отдела экономики и межбюджетных трансфертов -
главному бухгалтеру Николенко Н. Н. организовать сбор и обобщение
информации о ходе подготовки к новому 2021-2022 учебному году,
направляемой органами местного самоуправления в Камчатском крае и
подведомственными Министерству образовательными организациями 30 июня,
30 июля, 16 августа 2021 года, по форме согласно приложению 3 к
Распоряжению.

7. Консультанту отдела общего образования Псёл Ф.В. организовать:
7.1.  взаимодействие с заинтересованными территориальными органами

федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти
Камчатского края, органами местного самоуправления в Камчатском крае по

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

вопросам подготовки образовательных организаций в Камчатском крае и
проверки их готовности к новому 2021-2022 учебному году;

7.2. организовать сбор, обобщение и направление информации по форме
согласно пункту 4 Распоряжения, в части имеющихся полномочий.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра Орешко Е.К.

Министр А.Ю. Короткова